ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 372 /TB-GDĐT-TH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Củ Chi, ngày  20  tháng 3  năm 2017

THÔNG BÁO
Kết luận hội nghị chuyên đề “Nâng cao chất lượng dạy học Tiếng Anh

ở tiểu học thông qua các trò chơi, bài hát và bài vè”

 năm học 2016 – 2017

Thực hiện kế hoạch năm học 2016-2017, ngày 09 tháng 3 năm 2017 tại Trường Tiểu học An Phú 1, Trường Bồi dưỡng Giáo dục phối hợp với Trường Tiểu học An Phú 1 tổ chức chuyên đề “Nâng cao chất lượng dạy học Tiếng Anh ở tiểu học thông qua các trò chơi, bài hát và bài vè”. Tham dự chuyên đề có Ông Nguyễn Huỳnh Long, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện và 111 cán bộ quản lý, giáo viên Tiếng Anh của các trường tiểu học trong huyện (cán bộ quản lý: 33, giáo viên: 78). Vắng CBQL các Trường TH An Nhơn Tây, Phạm Văn Cội, Phú Hòa Đông 2, Bình Mỹ 2, Hòa Phú (P) và 2 Trường Tiểu học: Liên Trung, An Phú 2 (do trường chưa tổ chức giảng dạy Tiếng Anh).
Sau khi nghe báo cáo chuyên đề “Nâng cao chất lượng dạy học Tiếng Anh ở tiểu học thông qua các trò chơi, bài hát và bài vè” do cô Trần Thị Kim Thanh, giáo viên Trường TH Tân Thông báo cáo và dự 1 tiết dạy minh họa Bài “Review 8” lớp 3 do cô Lê Ngọc Mai, giáo viên Trường Tiểu học An Phú 1 thực hiện, cán bộ quản lý và giáo viên đã thảo luận, rút kinh nghiệm qua chuyên đề và tiết dạy.
Qua báo cáo tham luận, tiết dạy minh họa của Trường Tiểu học An Phú 1 và ý kiến đóng góp của cán bộ quản lý, giáo viên dạy Tiếng Anh của các trường tiểu học trong huyện, Ông Nguyễn Huỳnh Long, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện kết luận như sau:

1. Biểu dương tập thể cán bộ quản lý, giáo viên Trường Tiểu học An Phú 1, Tiểu học Tân Thông đã chuẩn bị chu đáo cho chuyên đề; bài tham luận có chất lượng và tính khả thi; tiết dạy minh họa đạt hiệu quả; biểu dương giáo viên Tiếng Anh các trường tiểu học đã góp ý chân thành cho chuyên đề và tiết dạy.
2. Các trường cần phát huy những mặt đạt được, cố gắng vận dụng những hoạt động hay, phù hợp với tiết dạy và đối tượng học sinh. Điều tiết các hoạt động, chọn lọc phương pháp hay, hình thức tổ chức để tiết dạy sinh động, đạt hiệu quả cao.
3. Giáo viên cần đầu tư nhiều hơn cho hoạt động chuyên môn để học sinh có khả năng tham gia các hội thi, kỳ thi lấy các chứng chỉ tiếng Anh thiếu nhi: Starters-Movers-Flyers (YLE) do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện triển khai.

Trên đây là thông báo kết luận của ông Nguyễn Huỳnh Long, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về tổ chức chuyên đề “Nâng cao chất lượng dạy học Tiếng Anh ở tiểu học thông qua các trò chơi, bài hát và bài vè”. Đề nghị Hiệu Trưởng các trường triển khai cho giáo viên tiếng Anh nghiêm túc thực hiện ./.
Nơi nhận:                                                                               TL. TRƯỞNG PHÒNG
- Q. Trưởng Phòng ( để báo cáo);

       TỔ TRƯỞNG VĂN PHÒNG
- Lãnh đạo phụ trách;

- Các trường TH;

- Trường BDGD;
- Lưu: VP.                                                                                              ( Đã ký và đóng dấu)

                                                 Lê Thành Tài